
Αριθ. L 340/2 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 23. 11 . 89

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 3488/89 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
της 21ης Νοεμβρίου 1989

για τον καθορισμό του τροχού αποφάσεως σχετικά με ορισμένες διατάξεις που προβλέπονται
για τα γεωργικά προϊόντα στα πλαίσια των μεσογειακών συμφωνιών

— το άρθρο 3 παράγραφος 1 του πρόσθετου πρωτοκόλλου
της 15ης Δεκεμβρίου 1987 της συμφωνίας μεταξύ της
Κοινότητας και του Ισραήλ ("),

— το άρθρο 3 παράγραφος 1 του πρόσθετου πρωτοκόλλου
της 26ης Μαΐου 1988 της συμφωνίας συνεργασίας μεταξύ
της Κοινότητας και του Μαρόκου,

— το άρθρο 2 παράγραφος 1 του πρόσθετου πρωτοκόλλου
της 26ης Μαΐου 1987 της συμφωνίας συνεργασίας μεταξύ
της Κοινότητας και της Τυνησίας,

— το άρθρο 1 παράγραφος 1 τoυ συμπληρωματικού πρωτο
κόλλου της 23ης Ιουλίου 1987 της συμφωνίας συνδέσεως
μεταξύ της Κοινότητας και της Τουρκίας ( i?) ·

η Κοινότητα μπορεί να αποφασίζει την προσαρμογή της
τιμής εισόδου για ορισμένα οπωροκηπευτικά που κατάγο
νται από τις χώρες αυτές υπό ορισμένους όρους ·
ότι οι εν λόγω αποφάσεις της Κοινότητας πρέπει να λαμβά
νονται από την Επιτροπή, σύμφωνα με τη διαδικασία της
αρμόδιας επιτροπής διαχείρισης,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1
Για τα κρασιά από νωπά σταφύλια που υπάγονται στον
κωδικό ΣΟ ex 2204 29 που αναφέρονται κατωτέρω, τα
οποία παρουσιάζονται σε δοχεία περιεκτικότητας μεγαλύτε
ρης των δύο λίτρων και κατάγονται από τις χώρες που
αναφέρονται κατωτέρω και στα πλαίσια των ποσοτήτων
που αντιστοιχούν σε κάθε χώρα, o ενδεχόμενος καθορισμός
ιδιαίτερης τιμής στα σύνορα, που σύμφωνα με τα πρωτό
κολλα που έχουν συναφθεί με τις χώρες αυτές και τηρουμέ
νων των προϋποθέσεων που αναφέρονται στα πρωτόκολλα
αυτά, πραγματοποιείται από την Επιτροπή με τη διαδικασία
που προβλέπεται στο άρθρο 83 του κανονισμού (ΕΌΚ) αριθ.
822/87 του Συμβουλίου ( 13):
α) κρασιά από νωπά σταφύλια με αποκτημένο αλκοολικό
τίτλο μέχρι 15 % vol

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας και ιδίως το άρθρο 1 13,
την πρόταση της Επιτροπής,
Εκτιμώντας :
ότι, σύμφωνα με :
— το άρθρο 20 παράγραφος 5 της συμφωνίας συνεργασίας
μεταξύ της Κοινότητας και της Αλγερίας ('), όπως τροπο
ποιήθηκε από το πρόσθετο πρωτόκολλο της 25ης Ιουνίου
1987 (2),

— το άρθρο 21 παράγραφος 2 του πρωτοκόλλου της 19ης
Οκτωβρίου 1987 για τον καθορισμό των όρων και των
λεπτομερειών εφαρμογής του δεύτερου σταδίου της
συμφωνίας συνδέσεως μεταξύ της Κοινότητας και της
Κύπρου (3),

— το άρθρο 21 παράγραφος 5 της συμφωνίας συνεργασίας
μεταξύ της Κοινότητας και του Μαρόκου (4), όπως
τροποποιήθηκε από το πρόσθετο πρωτόκολλο της 26ης
Μαΐου 1988 (Ο,

— το άρθρο 20 παράγραφος 5 της συμφωνίας συνεργασίας
μεταξύ της Κοινότητας και της Τυνησίας (6), όπως τροπο
ποιήθηκε από το πρόσθετο πρωτόκολλο της 26ης Μαΐου
1987 (7) και

— το άρθρο 22 παράγραφος 7 της συμφωνίας συνεργασίας
μεταξύ της Κοινότητας και της Γιουγκοσλαβίας (*), όπως
τροποποιήθηκε από το πρόσθετο πρωτόκολλο της 10ης
Δεκεμβρίου 1987 για τον καθορισμό νέου εμπορικού
καθεστώτος (®),

για τους οίνους από νωπά σταφύλια που υπάγονται στον
κωδικό ΣΟ ex 2204, οι οποίοι παρουσιάζονται σε δοχεία
περιεκτικότητας μεγαλύτερης από δύο λίτρα, η Κοινότητα
μπορεί να αποφασίζει τον καθορισμό ιδιαίτερης τιμής στα
σύνορα υπό ορισμένους όρους -
ότι, σύμφωνα με :
— το άρθρο 20 παράγραφος 1 του πρωτοκόλλου της 19ης
Οκτωβρίου 1987 για τον καθορισμό των όρων και των
λεπτομερειών εφαρμογής του δεύτερου σταδίου της
συμφωνίας συνδέσεως μεταξύ της Κοινότητας και της
Κύπρου,

— το άρθρο 3 παράγραφος 1 του πρόσθετου πρωτοκόλλου
της 25ης Ιουνίου 1987 της συμφωνίας συνεργασίας
μεταξύ της Κοινότητας και της Αιγύπτου ( ι0),

Xώρα Ποσότητα

Αλγερία
Κύπρος
Μαρόκο
Τυνησία
Γιουγκοσλαβία

160000 hl
26000 hl
75 000 hl
150000 hl
516 000 hl

β) κρασιά λικέρ με αποκτημένο αλκοολικό τίτλο όχι μικρό
τερο από 15 % vol

Χώρα Ποσότητα

Κύπρος 73 000 hl

(') ΕΕ αριθ. L 263 της 27 . 9. 1978, σ. 2.
(*) ΕΕ αριθ. L 297 της 21 . 10. 1987, σ. 2.
(3) ΕΕ αριθ. L 393 της 31 . 12. 1987, σ. 2.
(4) ΕΕ αριθ. L 264 της 27 . 9. 1978, σ. 2.
(5) ΕΕ αριθ. L 224 της 13 . 8. 1988, σ. 18 .
(«) ΕΕ αριθ. L 265 της 27 . 9. 1978, σ. 2.
C) ΕΕ αριθ. L 297 της 21 . 10. 1987, α 36.
(») ΕΕ αριθ. L 41 της 14. 2. 1983 , σ. 2.
(') ΕΕ αριθ. L 389 της 31 . 12. 1987, σ. 73 .
( |0) ΕΕ αριθ. L 297 της 21 . 10. 1987, σ. 11 .

(") ΕΕ αριθ. L 327 της 30. 11 . 1988, σ. 35.
C2) ΕΕ αριθ. L 53 της 27 . 2. 1988, σ. 91 .
(") ΕΕ αριθ. L 84 της 27 . 3 . 1987, σ. 1 .



23 . 11 . 89 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 340/3

Αρθρο 2 εμπορικά ρεύματα στα πλαίσια της διεύρυνσης πραγματο
ποιείται από την Επιτροπή με τη διαδικασία που προβλέ
πεται στο άρθρο 33 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 1035/72
του Συμβουλίου ('), βάσει του στατιστικού ισοζυγίου και
όλων των σχετικών στοιχείων που προβλέπονται στο
πρωτόκολλο που έχει συναφθεί με τη χώρα αυτή, τηρουμέ
νων των όρων και ποσοτήτων που ορίζονται από το εν λόγω
πρωτόκολλο :

Για την περίοδο εμπορίας 1990 καθώς και για κάθε επόμενη
περίοδο εμπορίας η ενδεχόμενη προσαρμογή της τιμής εισό
δου για τα οπωροκηπευτικά που αναφέρονται κατωτέρω τα
οποία κατάγονται από μία από τις χώρες που αναφέρονται
κατωτέρω, προκειμένου να διατηρηθούν τα παραδοσιακά

Κωδικός ΣΟ Προϊόντα Ποσότητα
(σε τόνους) Χώρα

0805 10 11 :
έως
0805 10 49

Νωπά πορτοκάλια 67000
7 000

293 000
265000
28000

Κύπρος
Αίγυπτος
Ισραήλ
Μαρόκο
Τυνησία

ex 0805 20 10
ex 0805 20 30
ex 0805 20 50
ex 0805 20 70
ex 0805 2090

Νωπά μανταρίνια, κλημεντίνες κ.λπ. 14 200
110000

Ισραήλ
Μαρόκο

ex 0805 30 10 Νωπά λεμόνια 15 000
6 400
12 000

Κύπρος
Ισραήλ
Τουρκία

ex 0806 10 U
ex 0806 10 15
ex 0806 10 59

Νωπά επιτραπέζια σταφύλια από 8
Ιουνίου έως 4 Αυγούστου

10500 Κύπρος

ex 0702 00 10
ex 0702 00 90

Τομάτες

από της οποίες : Απρίλιος
Μάιος

86000

15 000
10000

Μαρόκο

ΑρSρο 3

O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την τρίτη ημέρα από τη δημοσίευσή του στην
Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

O πάρων κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες 21 Νοεμβρίου 1989.

Για το Συμβούλιο
O Πρόεδρος
J. PELLETIER

C) ΕΕ αριθ. L 118 της 20. 5 . 1972, σ. 1 .


